
 
 

75.0200.67.2020 

 

Zarządzenie nr 82 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 22 lipca 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany w strukturze Instytutu Stomatologii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Katedrze Protetyki Stomatologicznej Instytutu Stomatologii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

łączy się Pracownię Materiałoznawstwa i Technologii Biomateriałów Stomatologicznych  

z Pracownią Techniki Dentystycznej w Pracownię Materiałoznawstwa i Techniki 

Dentystycznej. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Pracowni Materiałoznawstwa i Techniki Dentystycznej 

określa Regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 roku. 

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



 
Załącznik do zarządzenia nr 82 Rektora UJ z 22 lipca 2020 r. 

 
Regulamin 

Pracowni Materiałoznawstwa i Techniki Dentystycznej 

 

§ 1 

 

Pracownia Materiałoznawstwa i Techniki Dentystycznej, zwana dalej „Pracownią”, jest 

jednostką organizacyjną Katedry Protetyki Stomatologicznej Instytutu Stomatologii Wydziału 

Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

§ 2 

 

Celem działalności Pracowni jest wykonywanie na rzecz wszystkich jednostek organizacyjnych 

Instytutu Stomatologii:  

1) zadań związanych z dydaktyką realizowaną w ramach zajęć klinicznych, obejmującą 

standardowe i nowoczesne technologie materiałowe; 

2) zadań dydaktycznych z przedmiotów przedklinicznych prowadzonych na wszystkich 

latach studiów, również na rzecz jednostek organizacyjnych spoza Katedry Protetyki 

Stomatologicznej;  

3) zadań badawczych „in vitro” materiałów klinicznych i laboratoryjnych oraz ocena 

biomechaniczna konstrukcji stomatologicznych stałych i ruchomych wytworzonych 

w różnych technologiach; 

4) charakterystyk wytrzymałościowych biomateriałów badanych w ramach współpracy 

naukowej jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

międzyuczelnianej wymiany doświadczeń eksperymentalnych; 

5) analizy uzyskanych wyników badań dla realizacji opracowań naukowych w Katedrze 

Protetyki Stomatologicznej oraz opracowań międzykatedralnych i międzyuczelnianych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Katedrze 

Protetyki Stomatologicznej Instytutu Stomatologii Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje z upoważnienia Rektora UJ Prorektor  

ds. Collegium Medicum na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM zaopiniowany 

przez Radę Instytutu Stomatologii UJ CM.  

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących 

ze źródeł zewnętrznych, a w szczególności z:  

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich i zagranicznych; 

2) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 
z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


